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موسیــقیغیـــر محرمانـــه

بازداشت عکاس تسنیم توسط طالبان
»محمدحســین ولایتــی« عــکاس و تدوینگــر 
خبرگزاری تسنیم توســط گروه طالبان در افغانستان 
بازداشت شد. حسین ولایتی روز شنبه هفته جاری و 
در حالی که به صــورت قانونی و از طریق مرز هوایی 
وارد افغانســتان شــده و مــدت ۱۰ روز نیز در کابل 
حضور داشــت، هنگام بازگشــت و در فرودگاه کابل 
بدون هیچگونه توضیح مشخصی بازداشت شده است. 
طالبان به رغم پیگیری ها هیــچ توضیحی ارائه نکرده 
اســت که ولایتی را بنا به چه دلیلی بازداشــت کرده 

است؟ 
 

شورش اعدام شد
حجت الاســام والمسلمین حســینی، رئیس کل 
دادگستری استان کردستان اظهار داشت: صبح دیروز 
۳۱ مردادماه حکم قصاص نفس غامرضا )شــورش( 
مروتی در زندان مرکزی ســنندج اجرا شد. حسینی 
گفــت: در مورخ ۱۳ آبان ماه ۱۳۸۸ و در پی ســرقت 
غامرضا )شورش( مروتی از طافروشی سیار در سقز، 
صاحب طافروشــی را به قتل می رســاند. رئیس کل 
دادگستری استان کردســتان تصریح کرد: با اقدامات 
پلیس آگاهی سقز، متهم پس از ۹ ماه دستگیر و روانه 

زندان می شود. 
 

کشف پاتوق فساد 
نماینده دادســتان قزوین از کشف پاتوق فساد در 
یکی از کافه های مســتقر در جاده ســامت قزوین و 
ترویج فســاد و فحشا در پوشش نمازخانه در این کافه 
خبر داد. در ادامه اجرای طرح انتظام بخشی و مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی توسط دادستانی مرکز استان 
و با حضور ســیدجمال حســینی نماینده دادســتان 
عمومی و انقاب مرکز اســتان پاتوق فساد در یکی از 

کافه های مستقر در جاده سامت قزوین کشف شد. 
 

برکناری به خاطر توییت؟
محمدرضا نجارزاده مدیر گروه اجتماعی شبکه سه 
ســیما که در هفته های اخیر در شبکه های اجتماعی 
خبرساز شده بود، از سمت خود کنار رفت. فرهیختگان 
با اعام این خبر نوشت: »نجارزاده در جریان ماجرای 
بازگشــت برخی چهره های قدیمی به صداوســیما با 
محمدرضا شــهبازی مجری شبکه دو درگیری لفظی 
پیدا کرده بود و گفته بود برنامه شهبازی »۵ درصد« 

بیننده دارد! 
 

جدایی یک مجری سرشناس 
در یــک ماه اخیــر برنامه گزارش ورزشــی بدون 
حضور رضا جاودانی از شبکه سه پخش شده و به نظر 
می رســد در ادامه تغییرات صداوسیما، همکاری این 

مجری هم با تلویزیون به پایان رسیده است. 

 

 

 

 »راغب« کنسرت رایگان برگزار می کند

مدیرعامل برج میاد تهران از آغاز اجرای کنســرت 
آیینی »چهارپایه عشــق« به صورت رایــگان با اجرای 
ویژه مصطفی راغب همزمان بــا آغاز ماه صفر در مرکز 

همایش های برج میاد خبر داد. 
عباس حیدری با بیان این مطلب افزود: کنسرت های 
آیینی به عنوان یکــی از ماندگارترین و تاثیرگذارترین 
ســوگواره ها برای تکریم واقعه عاشوراســت. کنســرت 
»چهارپایه عشــق« که متاثر از روی چهارپایه ایستادن 
مداحان بزرگ برای خواندن نوحه های تاثیرگذار اســت، 
قصد دارد با اجرای هنرمندانه مصطفی راغب، کنسرتی 
آیینی و عاشــورایی را در قالبی همه سو نگر و مرکب از 
اجرای دکلمه و تصویر بــه بازخوانی نوحه های ماندگار 
بپردازد. به گفته مدیرعامل برج میاد، کنســرت با سه 
ضلع هنری اثربخش و هماهنگ می کوشــد تا مخاطب 
خود را با عبرت های عاشــورایی آشــنا و نســل ها را با 
یکدیگر پیوند دهد. حیدری با بیان اینکه کنسرت با حال 
و هــوای ایام محرم و صفــر و نوحه هایی که در اذهان و 
قلوب مخاطبان جایگاهی ویژه دارند، تصریح کرد: در این 
ویژه برنامــه آوایی، ضمن اجرای آثاری فاخر برگرفته از 
ردیف ها و دســتگاه های آوازی اصیل ایرانی، هنرمندان 
تاش می کنند ســبکی جدیــد در رویدادهای مذهبی 
هنــری را اجرا کنند. حیدری همچنیــن گفت: در این 
برنامه پخش تصاویری احساســی و گویای مناسک های 
آیینی و مذهبی بر شــالوده فرهنگ ایرانی ـ اســامی 
خواهد بود و شــروعی متفاوت با روایتگری راوی که به 
بازخوانی حماسه عاشــورایی می پردازد و دل ها را آماده 
پذیــرش پیام معنوی می کند. با کمک این ســه ضلعی 
از صــدا )راوی(، تصویــر و اجرای یک گــروه از کامل 
موسیقایی شامل ارکستر زهی، سازهای کوبه ای، سنتی 
و دیگر ادوات موســیقی لحظاتی معنــوی برای انتقال 
مفاهیم عاشورایی شکل خواهد گرفت. به گفته حیدری 
»چهارپایه عشق« در نظر دارد با اجرای ویژه و استفاده از 
عناصر ذکر شده بتواند مخاطبان گوناگونی را در برگرفته 
و افرادی که تا کنون به هر دلیل در آیین ها و مراسم های 
مذهبی حضور نداشته اند را جذب کند.   کنسرت آیینی 
»چهارپایه عشــق« در تاریخ های ۳۱ مــرداد، ۴ تا ۱۰ 
شهریور ماه از ساعت ۲۰ در مرکز همایش های برج میاد 
تهران برگزار خواهد شــد. عاقه مندان برای تهیه بلیت 
می توانند به ســایت برج میاد مراجعه کنند. مخاطبان 
تنها با در دست داشتن بلیت های کنسرت امکان ورود به 

سالن و تماشای کنسرت را خواهند داشت. 

خبــــر

تهیه کننده ســریال »رحیل« درباره دوبله و ادامه نقش 
زنده یاد حسام محمودی توضیحاتی ارائه کرد. 

رامین عباســی زاده تهیه کننده سریال »رحیل« درباره 
این مجموعه که از شبکه سه روی آنتن می رود با مصطفی 

امامی مجری »استودیو هشت« به گفت وگو پرداخت. 
وی دربــاره تولید و پخش این ســریال بیان کرد: این 
سریال ۴۰ قسمت اســت که ۲۰ قسمت در محرم و صفر 
و ۲۰ قســمت در فاطمیه پخش می شود. البته بنای اولیه 
بر این بود که زمان بیشــتری هم برای آماده سازی سریال 

داشته باشیم. 
عباسی زاده در ادامه درباره دوبله صدای حسام محمودی 

در ایــن ســریال بیان کرد: متاســفانه ما زنده یاد حســام 
محمودی را در نیمه کار از دســت دادیم ابتدا سعی کردیم 
با هوش مصنوعی او را داشته باشیم اما دیدیم زمان زیادی 
می خواهد و چالشــی برای ارائه داده ها به هوش مصنوعی 
داشتیم. بنابراین از طریق هوش مصنوعی چهره ای را پیدا 

کردیم که نزدیک ترین شباهت را با او داشته باشد. 
این تهیه کننده در ادامه گفت: شخصی که انتخاب شد 
براساس هوش مصنوعی انتخاب شد که تشخیص داده بود 
او چهره اش شباهت بیشــتری دارد و برای اینکه مخاطب 
این شــباهت را در صدا هم داشــته باشد صدای او را برای 

زنده یاد حسام محمودی استفاده کردیم. 

وی در توضیحی بیان کرد: ما ابتدا خواستیم از دوبلورها 
بهره بگیریم که نوعی یکدســتی داشــته باشد صدای دو 
بازیگر اما در نهایت جمع بندی این شد که از صدای بازیگر 

جایگزین استفاده شود. 
حمیدرضا آذرنگ، ثریا قاسمی، اندیشه فولادوند، نسیم 
ادبی، هومن برق نــورد، کاظم هژیرآزاد، ریحانه رضی، علی 
عباســی زاده، مریم کاویانی، معصومه عربی، ابتسام بغانی، 
غزاله اکرمی، محسن امیری، ستاره دهقانی، هانیه غامی، 
مهرداد نیکنام، محســن نقیبیان، شاهو رســتمی، فتح ا... 
طاهری و زنده یاد حســام محمودی، از جمله بازیگران این 

سریال هستند. 

تهیه کننده مطرح کرد

دلیل دوبله صدای حسام محمودی در »رحیل«

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند تراکم فروشی بلای جان باغ  و فضاهای سبزیست که ریه های شهر هستند

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

مدیــرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم ســازمان 
سینمایی تاکید کرد چنانچه حضور بازیگران در اثری 
مربوط به قبل از تخلف یا قانون شکنی آنها باشد قانون 

عطف به ماسبق نخواهد شد. 
روح ا... ســهرابی، مدیرکل اداره نظارت بر نمایش 
فیلم سازمان سینمایی تاکید کرد: چنانچه استفاده از 
بازیگران مربوط به قبل از تخلف یا قانون شکنی آنها 

باشد قانون عطف به ماسبق نخواهد شد. 
وی ادامه داد: سازمان ســینمایی پس از بررسی 
وضعیت آثاری که طی یک سال اخیر یا قبل تر تولید 
شده و یا در نوبت اکران قرار دارند اما به دلیل حضور 
یک یا چند تن از عوامل قانون شکن یا کشف حجاب 
کرده امکان نمایش عمومی پیدا نکرده اند با ملحوظ 
داشتن جوانب امر بنا دارد آثار یاد شده را به مرور روی 
پرده بفرستد تا سرمایه گذاران فیلم ها، تهیه کنندگان 
و دیگر عواملی که به نحوی در تولید این آثار نقشی 
داشته اند به خاطر رفتار قانون شکنانه تعداد معدودی 
از عوامل و بازیگران دچار خسارت و زیان نشوند. وی 
ادامه داد: همان گونه که پیش تر هم در گفت وگوهای 
مراجع مختلف و مقامات ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی تاکید شده، درباره آثار تولید شده قانون عطف 
به ماســبق نخواهد شد و در جهت صیانت از اعتماد 
و ســرمایه همه فعالان و ســرمایه گذاران این عرصه 
چنانچه شــرایط اکران این فیلم ها مهیا شود همانند 

دیگر آثار سینمایی به نمایش عمومی خواهند رسید. 
مدیــرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم ســازمان 
ســینمایی با بیان این نکته که سینمای ایران یکی 
از استثنایی ترین دوره های خود از لحاظ امیدبخشی 
و رونق اقتصادی را ســپری می کند، افزود: حدود ۱۰ 
عنوان فیلم مشکلی مشابه هم دارند که بازیگران آنها 
پس از نقش آفرینی در فیلم ها اقدام به کشف حجاب 
و یا فرار از کشــور کرده اند و ســرمایه گذاران و تهیه 
کنندگان را با انبوهی از مشکات و موانع مختلف تنها 

گذاشته اند. 
وی با اشاره به این نکته که روزی نیست که تهیه 
کنندگان و کارگردانان این فیلم ها به صورت حضوری 
یا تلفنی پیگیر حل و فصل مشکات پیش آمده برای 
فیلمشان نباشند، اضافه کرد: تعداد انگشت شماری 
از بازیگــران و عواملی که بدون توجه به ماحظات و 
قوانین کشور رفتار کرده اند و سرمایه و زحمات عده 
زیادی را تحت الشعاع رفتار هنجارشکنانه خود قرار 
داده و به خطر انداخته اند، باید پاسخگوی رفتار خود 
باشند و اگر حقیقتاً معتقد به عدالت، انصاف و مقید 
به اخاق و اصول انســانی و یا حتی اصول حرفه ای 
هستند باید با بازگرداندن دستمزد خود لااقل بخشی 

از ضرر و زیان صاحبان آثار را جبران کنند. 
سهرابی اضافه کرد: البته این افراد از این پس اجازه 

حضور در هیچ اثری را نخواهند داشــت و هرگونه 

استفاده از آنها در آثاری که بعد از فرار یا کشف حجاب 
تولید شده غیرقانونی بوده و مستلزم اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیصاح است لذا تهیه کننده، کارگردان 
و ســرمایه گذاری که از این افراد استفاده کنند باید 

منتظر تبعات و خسارات آن نیز باشند. 
وی در پایان مطرح کرد: با توجه به حساسیت های 
موجود و شرایط خاص حاکم بر فضای سینما به رغم 
حمایت تمام قد سازمان سینمایی از آثار آماده اکران، 
تبلیغات این فیلم ها از طریق اســتفاده از چهره و نام 
افرادی که قوانین دایر کشــور را رعایت نکرده باشند 
دارای محدودیــت خواهد بود و صاحبان آثار ملزم به 

رعایت این مسئله هستند. 

روح ا... سهرابی: 

آثارسابقبازیگرانکشفحجابکردهاکرانمیشود
زاویـه

 دور دوم
  »جایزه ادبی بوته«

در راه است 

طی  بوته  هنــری  بنیاد  دبیرخانه  
به  عنایت  بــا  کرد:  اعلام  فراخوانی 
برگزاری موفقیت آمیز دوره ی نخست 
جایزه ادبی بوته در سال 1400 شمسی، 
و انتخاب و معرفــی برگزیدگانِ این 
دوره توسط هیأت داوران)داوران دورِ 
اول، ماقبل نهایی و نهایی، به ریاست 
حســین آتش پرور( بنابر استقبال و 
دوم  دور  علاقه مندان،  درخواســت 
جایزه ادبــی بوته با هدف کشــف 
اســتعدادها از طریقِ ایجاد گفتمانی 
بی واسطه، سهل و سازنده بینِ جامعه  

با  کمتر شــناخته شده  نویسندگانِ 
فضا و گروهِ مخاطبان حرفه ای ادبیات 
داستانی کشــور، در تابستان و پاییز 
لذا،  برگزار می شود.  1402 شمســی 
از کلیه علاقه مندان و نویســندگان 
فارسی زبانِ سراســر دنیا دعوت به 
عمل می آید، تا برای شرکت در دوره  
دوم جایزه ادبی بوتــه، آثار خود را 
طبق ضوابطِ دبیرخانه، نهایتا تا پایانِ 
آدرس به  شمسی،   1402  شهریورماه 
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دوره جایزه ادبــی بوته با دبیری آرش 
مونگاری و ســرداوری فرهاد کشوری، 
همچون دوره  قبل در سه مرحله  برگزار 
می شــود، پذیرش آثار تنها در بخش 
داستان کوتاه است و اسامی راه یافتگانِ 
به دور دوم جایزه  ادبی بوته، متعاقبا از 
طریق دبیرخانه، در ابتدای پاییز، اعلام 
خواهد شد. جوایز دور دوم، به شرح زیر 
است: جایزه  نفرات اول تا سوم: تندیس 
بوته، لوح تقدیر، هدیه  نقدی و چاپ اثر 
در کتاب. جایزه  نفرات چهارم تا دهم: 

لوح تقدیر و چاپ اثر در کتاب.


